Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5677/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 042 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 042/2013, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA A DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no art.109,
parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação
em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
LTDA.

1 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO
100mg

IMEC 100.000,00 0,01

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

2 ÁCIDO VALPRÓICO 250mg BIOLAB 10.000,00 0,25

DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA

3 ÁCIDO VALPRÓICO 50mg SANOFI 10.000,00 0,59

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO
LTDA.

4 ALENDRONATO DE SÓDIO
70mg

DELTA 2.000,00 0,32

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

5 AMINOFILINA 100mg HIPOLABO
R

50.000,00 0,04

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

6 AMITRIPTILINA 25mg NEO
Q/HYP/BR
AIN

100.000,00 0,07

DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA

7 BROMOPRIDA 4mg/ml MARIOL 1.000,00 0,84

FIORENZANO COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME

8 BUDESONIDA 32mcg/DOSE BIOSSINT
ETICA

100,00 13,29

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO
LTDA.

9 BUSCOPAM COMPOSTO
10mg+250mg

PRATI
DONADUZ
ZI

10.000,00 0,13

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

10 CAPTOPRIL 25mg. MARIOL 100.000,00 0,02

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11 CARVEDILOL 12,5mg. TORRENT 15.000,00 0,09

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12 CARVEDILOL 3,25mg. TORRENT 15.000,00 0,08

FERNAMED LTDA 13 CARVEDILOL 6,25mg TORRENT 15.000,00 0,06

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

14 CINARIZINA 75 mg HYPERMA
RCAS

100.000,00 0,10

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
LTDA.

15 CIPROFLOXZACINO 500mg. BRASTER
APICA

30.000,00 0,13

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO
LTDA.

16 CLONAZEPAM 2,5mg/ml
GOTAS

HIPOLABO
R

400,00 1,26

DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA

17 CLORIDATO DE
CLOMIPRAMINA 25mg

EMS 50.000,00 0,58

FERNAMED LTDA 18 CLORIDRATO DE CRISTALI 30.000,00 0,11

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

IMIPRAMINA A

DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA

19 DEXAMETASONA 0,5mg/ml
100ml

PRATI 500,00 0,85

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO
LTDA.

20 DEXCLORFERAMINA
SOLUÇÃO ORAL DIPIRONA
500mg/ml 2ml.

HIPOLABO
R

500,00 0,87

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO
LTDA.

21 DIPIRONA 500mg/ml,
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ml

TEUTO 300,00 0,60

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

22 DOPROSPAN 5mg+2mg/ml
1ml

PHARLAB 5.000,00 1,75

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

23 DIVALPROATO DE SÓDIO
500mg.

ZYDUS 3.000,00 0,90

FERNAMED LTDA 24 DOLATINA INJETAVEL 2ml UNIAO
QUIMICA

50,00 1,51

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

25 ESPIRONOLACCTONA 25mg CELLOFA
RM/ASPE
N

20.000,00 0,09

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
LTDA.

26 ESTROGENO CONJUGADO
0,6mg

CIFARMA 200,00 19,59

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
LTDA.

27 FENOBARBITAL 40mg/ml 20ml SANVAL 50,00 2,15

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
LTDA.

28 FLUOXETINA 20mg TEUTO 20.000,00 0,08

FERNAMED LTDA 29 FURISEMIDA INJETAVEL
10mg/ml - 2ml

FARMACE 100,00 0,39

DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA

30 HALOPERIDOL 50 mg/ml
INJETÁVEL – 20ml

CRISTALI
A

50,00 3,90

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
LTDA.

31 HIDROCLOROTIAZIDA 25Mg CIMED 100.000,00 0,02

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

32 LEVODOPA+BENSERAZIDA
200mg+50mg

ACHE 2.000,00 1,57

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

33 LEVONORGESTEROL+ETINIL
ESTRADIOL

BIOLAB 3.000,00 0,63

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

34 LEVOTIROXINA 10mcg MERCK 9.000,00 0,13

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

35 LEVOTIROXINA 25mcg MERCK 9.000,00 0,13

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

36 LEVOTIROXINA 50mcg MERCK 9.000,00 0,14

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

37 LORATADINA 1mg/ml
SOLUÇÃO ORAL 100ml

PRATI D. 200,00 1,35

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
LTDA.

38 LOSARTANA 50mg GEOLAB 100.000,00 0,06

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

39 METFORMINA 850mg PRATI D. 100.000,00 0,05

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

40 METILDOPA 250MG LABORIS 150.000,00 0,09

FERNAMED LTDA 41 METOCLOPRAMIDA
INJETÁVEL 5mg/ml 2ml

ISOFARM
A

200,00 0,22

FIORENZANO COMERCIO DE 42 METOPROLOL 50mg ASTRAZE 20.000,00 1,09

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

MEDICAMENTOS LTDA - ME NICA

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

43 NIFEDIPINO 20mg NEO
Q/HYP/BR
AIN

30.000,00 0,04

DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA

44 NIMODIPINO 30mg BRAINFAR
MA

30.000,00 0,13

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

45 OMEMEPRAZOL 20mg
CÁPSULAS

PRATI
DONADUZ
ZI

200.000,00 0,04

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO
LTDA.

46 PARACETAMOL 500mg PRATI
DONADUZ
ZI

150.000,00 0,04

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

47 PROPANOLOL 40mg SANVAL 100.000,00 0,01

CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

48 RANITIDINA 150mg MEDQUIMI
CA

50.000,00 0,05

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

49 SALBUTAMOL 0,4 mg/ml –
100ml

TEUTO 400,00 0,79

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

50 SALBUTAMOL 100mcg/DOSE
SOL. ORAL

GLENMAR
K

200,00 3,78

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

51 SINVASTATINA 20mg SANVAL 50.000,00 0,06

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

52 SINVASTATINA 40mg LABORIS 30.000,00 0,10

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
LTDA.

53 TOPIRAMATO 100 mg EMS 1.000,00 0,30

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 042/2013, R$ 182.104,00
(Cento e Oitenta e Dois Mil, Cento e Quatro Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 30 de agosto de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL